
Deliberazione n. 28 del 05 giugno 2013 
 
Oggetto: Concessione in uso palestra. 
 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la richiesta in data 09/05/2013 al Prot. n. 2443 delle Sigg.re Bettineschi Lorena e Ghivarelli 
Giovanna di Pieve Vergonte  per effettuare  all’interno della palestra comunale  dal 19 al 31 agosto 
2013, dalle ore 14,00 alle ore 18,00,  un centro estivo   rivolto ai bambini frequentanti la scuola 
dell’infanzia e primaria e gestito dalle stesse; 
 
Dato atto che le richiedenti dichiarano di assumersi la completa responsabilità nella presa a carico 
dei soggetti partecipanti, nella gestione delle attività intraprese, nella cura del luogo adibito allo 
svolgimento delle stesse ed inoltre stipuleranno apposita polizza assicurativa per i bambini 
frequentanti; 
 
Ritenuto di concedere l’uso della palestra, attesa la valenza sociale; 
 
Visto che il competente responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ha espresso il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile della presente proposta di deliberazione; 
 
All’unanimità 

 
DELIBERA 

 
1. Di concedere alle Sigg.re Bettineschi Lorena e Ghivarelli Giovanna di Pieve Vergonte  l’uso 

della palestra comunale per l’effettuazione di un centro estivo per bambini frequentanti la scuola 
dell’infanzia e primaria, nel periodo dal 19 al 31 agosto 2013, dalle ore  14,00 alle ore 18,00. 

2. Di dare atto che dovranno essere corrisposti a questo Comune € 10,00 al giorno  a titolo di 
rimborso  per le spese di gestione; 

3. Dato atto che le richiedenti dichiarano di assumersi la completa responsabilità nella presa a 
carico dei soggetti partecipanti, nella gestione delle attività intraprese, nella cura del luogo 
adibito allo svolgimento delle stesse ed inoltre stipuleranno apposita polizza assicurativa per i 
bambini frequentanti; 

4. Tutti gli adempimenti connessi all’apertura del centro estivo saranno a carico dalle 
organizzatrici.  

5. Di dichiarare, con successiva votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o –  
 
Parere ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 
Per la regolarità tecnica e contabile 
     f.to dott. Pietro Boni 


